PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 07 de novembro de 2023.

Oficio n® 20914/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 735/2023.

Senhor Presidente,

Em atenc¢do ao Requerimento n? 735/2023, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n? 1460/2023-GP, de 11 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre quais a¢des praticas e efetivas serdo
tomadas para refor¢o na sinalizacdo e seguranca no cruzamento da Rua Henrique Alberto Pepin com Rua
Monsenhor Guilherme, no Bairro Panorama, remetemos a manifestagdo do Instituto de Transportes e Transito de
Foz do Iguagu — FOZTRANS —, por meio do Oficio n? 1406, de 25 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

DESPACHO

Ao Senhor 1 — Leitura no expediente;
JOAO MORALES 2 — A disposigéo no SAPL.
Presidente da Camara Municipal Em 09/11/2023

FOZ DO IGUACU — PR



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 ® Centro Civico
ns Foz do Iguacu - PR ® CEP 85863-900
Fone: (45) 2105-9600  www.foztrans.pr.gov.br

In§t't'»,’t° de Transportes e foztrans@hotmail.com e foztrans@pmfi.pr.gov.br
Trénsito de Foz do Iguacu e —

IR

Foz do Iguacu, 25 de outubro de 2023.
Oficio n® 1406/23

Prezados(as) Senhores(as),

Em resposta ao Requerimento n°735/2023 de autoria do Vereador Garlhardo, no qual solicita
informacgdes sobre as acgdes tomadas no reforgco da sinalizacdo do cruzamento da Rua Henrique
Alberto Pepin e Rua Monsenhor Guilerme, informamos que:

* A intersecgdo em questao foi incluida na ordem de servigo de resinalizagdo de todo o bairro
através da ordem de servigo n°534/2023;

* Foi emitida a ordem de servigo n°517/2023 para a substituicao das placas pare do cruzamento;

» Serado implantadas também como refor¢co na sinalizacdo do local, tachas refletivas no eixo da
aproximagao PARE.

Ressaltando a constante necessidade de recursos financeiros, aguardamos o envio de emendas
impositivas do gabinete do Vereador.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢gao para quaisquer esclarecimentos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Andréa Luiza Rodrigues

Pricila Bevervango Mantovani - Engenheira de Trafego Consultora
Fernando Maraninchi - Diretor Superintendente Foztrans
ALEKSANDRO FERREIRA DE SOUSA



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Ndmero: 1.406/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 735/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=69cf876a-cbc0-4ebd-b96b-cc704a53bac8&cpf=01823120970
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
69cf876a-cbc0-4ebd-b96b-cc704a53bac8

Hash do Documento

CD3D7E4F673B774DF44823A5203405AFDFDBAG6A6BOCSEFCACBE7B8B6FF363A63

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2023 é(sao) :

ANDREA LUIZA RODRIGUES (Signatario) - CPF: ***67687927** em 25/10/2023 13:09:42 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

PRICILA BEVERVANCO MANTOVANI (Signatario) - CPF: ***23120970** em 25/10/2023 13:27:12 -
OK

Tipo: Assinatura Eletronica

FERNANDO CASTRO DA SILVA MARANINCHI (Signatario) - CPF: ***46997087** em 25/10/2023
11:53:10 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

ALEKSANDRO FERREIRA DE SOUSA (Signatario) - CPF: ***94264972** em 25/10/2023 12:13:09 -
OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/11/2023 é(s&o) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 08/11/2023 18:25:20 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 09/11/2023 6:12:38 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



